2021 年 1 月 13 日

各位

岩城製薬株式会社

株式会社キノファーマへの出資ならびに業務提携に関するお知らせ

岩城製薬株式会社（以下、当社）は、株式会社キノファーマ（以下、キノファーマ）が実施する

第三者割当増資の引受けを行うとともに、キノファーマと疣贅（いぼ）を適応症とした製剤開発

及び原薬供給に関する業務提携を行うことになりましたので、お知らせいたします。

キノファーマは、宿主因子をターゲットとしウイルスの増殖を抑制する新しいコンセプトの抗

ウイルス薬開発に取組んでいます。リードプログラムは、子宮頸がんの原因であるヒトパピローマ

ウイルス（HPV）感染症を適応症としてフェーズI/IIにあります。また、尋常性疣贅や尖圭コンジ

ローマといった、HPV感染を起因とする各種疾患に対し治療薬を開発していることに加え、神経変

性疾患への治療薬開発にも取り組んでいます。

当社を含むイワキグループの医薬品事業及びファインケミカル事業では、人々の健康に貢献する

とともに製薬業界に資するため、医薬品の研究開発から製造・販売に至るまでのバリューチェーンを

広く手掛けております。特に医薬事業では、岩城製薬が外皮用剤の製剤開発や製造において内外の製薬

企業と協働し、また製造販売においては主に皮膚科のジェネリック医薬品を中心とした品揃えで、皮

膚疾患にお困りの患者様へソリューションを提供しております。

今後は、ジェネリック医薬品にとどまらず新薬開発にも携わり、医療・医薬の発展に寄与するこ

とが当社ならびにイワキグループの更なる発展、成長につながるものと考えております。

（ご参考）

本出資の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社キノファーマ

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋本町3丁目11番5号
日本橋ライフサイエンスビルディング2 705号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長CEO 黒石 眞史
代表取締役COO  小野木 博

（４） 事 業 内 容 医薬品の開発

（５） 設 立 年 月 日 2005 年 4 月 11 日

（６） 会社ホームページ https://www.kinopharma.com/

以 上